Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, por meio da Secretaria Municipal

da Saúde, realize a contratação de um médico reumatologista para a rede municipal de

saúde.

Este vereador foi procurado por pacientes que estão a espera de

atendimento por um profissional nessa especialidade. E em visita ao AME de

Taquaritinga, foi constatado que há pacientes em espera por mais de um ano, e o

número de pessoas na lista de espera que aguardam atendimento por um

reumatologista já passa de 200.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de março de 2020.

GILBERTO JUNQUEIRA
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 034/2020

Recebida em 09/03/2020

Enviada em ______/____/2020

Ofício n.º _________/2020

ENCAMINHE-SE
09/03/2020

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..